
OBWIESZCZENIE NR 2/15
RADY GMINY PĘCŁAW

z dnia 25 marca 2015 r.

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek w realizacji 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, którym powierzono stanowiska 

kierownicze oraz ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć szkolnych nauczycieli realizujących 
w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym 

wymiarze godzin pedagogów, logopedów

Na podstawie art.16 ust.3 ustawy z dnia 20 lipca 2000r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych 
aktów prawnych (Dz. U z 2011r. Nr 197, poz.1172 - z późn. zm.) ogłasza się w załączniku do niniejszego 
obwieszczenia tekst jednolity Uchwały Nr IX/39/07 Rady Gminy Pęclaw z dnia 29 czerwca 2007r. w sprawie 
zasad udzielania i rozmiaru zniżek w realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, 
którym powierzono stanowiska kierownicze oraz ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć 
szkolnych nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym 
tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin pedagogów, logopedów (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2007r. Nr 196, 
poz.2468) z uwzględnieniem zmian wprowadzonych:

1) Uchwałą Nr XXII/143/13 Rady Gminy Pęcław z dnia 27 września 2013r. zmieniającą Uchwałę Nr IX/39/07 
Rady Gminy Pęcław z dnia 29 czerwca 2007r. (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2013r. poz.5179)

 

Wiceprzewodniczący Rady

Jarosław Szczęśniak

Id: F42372D8-C3A2-4FDD-B457-CBADB946AAD0. Podpisany Strona 1



Załącznik do Obwieszczenia Nr 2/15

Rady Gminy Pęcław

z dnia 25 marca 2015 r.

Uchwała Nr IX/39/07
Rady Gminy Pęcław

z dnia 29 czerwca 2007r.
w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek w realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 

zajęć nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze oraz ustalenia tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru zajęć szkolnych nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla 

stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin pedagogów, logopedów

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U z 2001r. Nr 142, 
poz.1591 - z późn. zm.) oraz art.42 ust.7 pkt. 2 i 3, w związku z art.91b ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. - Karta 
Nauczyciela (Dz.U z 2006r. Nr 97, poz.674 - z późn. zm.), po uzyskaniu opinii Dolnośląskiego Kuratora Oświaty

Rada Gminy Pęcław uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Nauczycielom zatrudnionym w pełnym wymiarze zajęć, którym powierzono stanowiska kierownicze 
obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 
określonych w art.42 usdt.3 Karty Nauczyciela o 15 i 10 godzin tygodniowo.

2. Wymiar pensum po zniżce wynosi:

- Dyrektor Zespołu Szkół w Białolęce - 3 godziny

- Wicedyrektor Zespołu Szkół w Białołęce - 8 godzin.

§ 2. Wymiar zajęć ustalony zgodnie z §1 uchwały dotyczy również nauczycieli zajmujących stanowiska 
kierownicze w zastępstwie nauczycieli, którym powierzono te stanowiska od pierwszego dnia miesiąca, 
następującego po miesiącu, w którym zlecono im zastępstwa.

§ 3. 1. W przypadku konieczności łączenia różnych wymiarów pensum w ramach jednego etatu, tygodniowy 
obowiązkowy wymiar godzin zajęć dla nauczycieli ustala się proporcjonalnie do łącznej liczby realizowanych 
przez nauczyciela zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych.

2. Godziny realizowane powyżej pensum ustalonego na podstawie ust.1 są godzinami ponadwymiarowymi.

§ 4. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć prowadzonych przez pedagogów, logopedów, 
psychologów i szkolnych doradców zawodowych zatrudnionych w pełnym wymiarze zajęć określa poniższa tabela:

-Stanowisko -Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin
-Pedagog -28
-Logopeda -28
-Psycholog -28
-Szkolny doradca zawodowy -28

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pęcław.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego.

Id: F42372D8-C3A2-4FDD-B457-CBADB946AAD0. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Uchwała stanowi realizację delegacji ustawowej zawartej w art.42 ust.7 pkt.3 ustawy – Karta Nauczyciela
/Dz.U z 2006r. Nr 97, poz.674 – z późn. zm./. Zgodnie z brzmieniem wskazanym wyżej uregulowań
ustawowych, organ prowadzący szkołę lub placówkę oświatową, określa zasady rozliczania tygodniowego
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone
dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin oraz ustala tygodniowy obowiązkowy
wymiar godzin zajęć niektórych nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez ten
organ. Uchwała reguluje również tygodniowy obowiązkowy wymiar zajęć nauczycieli pedagogów, logopedów,
psychologów i doradców zawodowych, ustalając wymiar zajęć dla tych grup pracowników na 28 godzin.

Biorąc pod uwagę potrzeby organizacyjne i ekonomiczne Zespołu Szkół w Białołęce im. Polskich
Olimpijczyków, istnieje konieczność określenia obowiązkowego tygodniowego pensum dla pedagoga szkolnego,
psychologa, logopedy i nauczycieli łączących różny wymiar zajęć we wszystkich szkołach na terenie Gminy
Pęcław. Zasadniczym argumentem przemawiającym za podjęciem przedmiotowej uchwały jest fakt zwiększonego
zapotrzebowania dzieci na pomoc pedagogiczną, logopedyczną i psychologiczną. Dzieci te wywodzą się
w przeważającej mierze ze środowisk popegeerowskich, uwikłanych w różnego rodzaju uzależnienia i bezradnych
wychowawczo, gdzie obserwuje się wiele zaniedbań środowiskowych, w tym problemów laryngologicznych
i naleciałościowych. Zaznaczyć należy, że pedagog wykonuje swoje czynności w szkole podstawowej
i gimnazjum. Zwiększenie godzin pracy nie spowoduje wzrostu kosztów finansowych jego zatrudnienia,
a usprawni organizację pracy zespołu szkół, a tym samym przyczyni się do zwiększenia opieki pedagogicznej
wychowanków szkoły podstawowej i gimnazjum.

Id: F42372D8-C3A2-4FDD-B457-CBADB946AAD0. Podpisany Strona 1




